*Sixti diuina prouidentia IIII. anno eius. III. Sequitur tabula foliorum et quelibet riga continet unum quinternionem. fol.*

*Maitt. p. 337. Audiffr. p. 159. Laire p. 205. de la Vall. II. p. 106.*

152. PETRI DE ANCHARANO Consiliorum Partes II. Praecedit tabula seu Index foll. 19. In fine: Finis secunde partis consiliorum eximii utriusque doc. do. p. de an. Rome impressum per magistrum adam Rot clericum meten. dioc. Anno salutis. M.CCCC. LXXIII. XXVII. mensis Junii. Sub Sixto. IIII. Ponti. maxi. Registrum folior. fol. max.

*Maitt. p. 333. Audiffr. p. 161. Laire p. 209. Bibl. P. Nor.*

153. HOMERI Iliados libri aliqui per Nicol. de Valle Latino carmine redditi. Praecedit foll. 2. Epistola Theod. Gazae ad Laelium de Valle, Nicolai patrem. In fine: in fronte paginae, quae registrum continet:

Epigramma

Qui legis, emenda, liuor discede, reuersus

In latium duce me magnus Homerus erat.

Romaque certasset tecum uel smirna uel argos

Non potui postquam mors iugulavit opus. Vase.

Sequitur registrum. Infra: Lelius de Valle in memoriam filii. Impressus est iste liber Rome in domo Iohannis Philippi de Lignamine messan. S. D. N. familiaris Anno M.CCCC. LXXIII. prima die Mensis Februarii. Continet haec editio Libr. III. IV. XVIII. qui inscribitur XIV. nec completus est. XVIII. pars exigua XIX. XX. XXII. XXIII. qui valde incompletus est & XXIV. fol. min.

*Maitt. p. 342. Audiffr. p. 161. Laire p. 211. Bibl. Heidegg.*

154. Incipit Crononica (sic) summorum Pontificum Imperatorumque: ac de septem aetatibus mundi ex. S. Hieronymo, Eusebio aliisque uiris excerpta. Praecedit Joh. Phil. Lignaminei Epistola ad Sixtum IV. P. M. foll. 7. In fine: Rome in domo Nobilis uiri Iohannis Philippi de Lignamine Messanen. S. D. N. familiaris hic libellus impressus est. Anno dni MCCCCLXXIII. Die. XIII. mensis Iulii Pont. Sixti IIII. anno eius tertio. Registr. char. fol.

*Maitt. p. 342. ubi Chronica haec nomine Jo. Phil. de Lignamine inscribitur; aliis Chronicon Ricobaldinum cum continuatione Joh. Phil. de Lignamine audit. At Lignamineus ipse nullum cuiusdam Auctoris huic editioni praefixit, nedum suum. Audiffr. p. 162. Laire p. 212. Rossi p. 58.*

155. FLAVII BLONDI Foroliviensis Italiae illustratae libri VIII. Praecedunt foll. 16. quae argumenta XIV. Regionum, in quas opus distributum est, continent. Sequitur folio separato Epistola Gaspari Blondi ad Dominicum Episcopum Brixienf. quae data est: Quarto Idus Decembris. MCCCCLXXIII. Romae (Epistola haec non in omnibus exemplis occurrit. Cl. Audiffr. uidit exemplum, quod habuit epistolam Joh. Phil. de Lignamine ad Sixtum IV.) In fine: Rome in domo Nobilis uiri Iohannis Philippi de Lignamine. Messanen. S. D. N. familiaris. hic liber impressus est. Anno Domini MCCCCLXXIII. Die uero lune quinta. Mensis Decembris. Pont. Sixti IIII. Anno Quarto. Registr. chartar. Char. rom. sine sign. cust. & pagg. num. foll.

*Maitt. p. 339. Audiffr. p. 163. Laire p. 210. De la Vall. III. p. 164. Gaign. II. p. 99. Meusel. Magaz. III. p. 95.*

156. FLAVII BLONDI Foroliviensis Roma instaurata. *In fine: Rome in domo Nobilis viri iobannis Philippi de Lignamine. Messanen. S. D. N. familiaris. hic liber impressus est Anno domini MCCCCLXXIII. Die vero lune quinta Mensis Decembris. Pont. Sixti III. Anno Quarto. fol.*

*Maitt. p. 339. Audiffr. p. 164. adesse eiusmodi editionem, cum hac subscriptione, in omnibus ad illam, quae in fine antecedentis libri leguntur expressam, dubitavit. Asservari tamen exemplum huius editionis non sine causa in dubium vocatae, cum hac subscriptione in Bibl. Monast. Benedict. in Monte S. Michaelis Bambergae, affirmat cl. Plac. Sprenger. cf. Hirschingii Zusätze p. 210. Contrarium patet ex Cl. Meuselii Magaz. III. p. 95. ubi exemplum huius editionis, quod nullam subscriptionem habet, curate describitur. Compactum erat hoc exemplum cum antecedenti libro - hinc illae lacrymae!*

157. Lectura ANTONII DE BUTRIO super quarto Decretalium. *Praecedit Tabula. In fine: Finis Lecture eximii domini Anthonii de butrio, super quarto decretalium utriusq. iur. doc. famosissimi per Johannem reinardi et Paulum leenen clericum leodiens. diocef. rome impressarum. Anno. M.CCCC.LXXIII. die vero veneris uigesima sexta. Mensis Augusti. Sedente Sixto III. pontifice maximo. Anno eius quarto. Registr. fol. mai.*

*Audiffr. p. 165. Denis Suppl. p. 35.*

158. C. PLINII SECYNDI Veronensis Oratoris clarissimi et consularis Epistolarum. Liber primus foeliciter incipit. *Haec in fronte. In fine:*

Cai. Plinii Secundi Nepotis

Epistolarum Liber explicit

Finis. Laus Deo. I. 4. 7. III<sup>o</sup>

Sedente Xysto. pon. max.

eius anno Tertio: Kl.

Junis. ROME. IN HOSPITIO

SANCTIS DE PIRETO: if:

Quinterniones XIII. Cart. V. Papal.

*Cl. Audiffr. quatuor vidit exempla huius editionis. Subscriptio quae est ad calcem trium horum exemplorum, neque annum neque locum editionis ostendit et terminatur voce DEO. In quarto exemplo antiquissima manu adiectae erant quinque postremae lineae allatae subscriptionis. Ex hac annotatione liquet a. 1474. librum iam extitisse, et Romae fuisse excusum in domo Sanctis de Pireto, caractere quidem, ut putat cl. Audiffr. Jo. Schureneri de Bompardia. Continet haec editio IX. libros epistolarum. 4.*

*Audiffr. p. 164. sq. Denis Suppl. p. 640.*

159. Domini LAPI DE CASTELHO utriusque iuris Doctoris Allegationes. *Praecedit Tabula seu Index foll. 16. quae exhibet Summaria allegationum, quae sunt CXXXII. In fine: Finis Allegationum eximii dni Lapi de castelho, utriusque iur. doc. famosissimi per Johannem Reinbardi rome impressarum Anno. MCCCCLXXIII. die vero XVIII. mensis maii sedente Sixto III. pontifice maximo anno eius tertio. fol. mai.*

*Audiffr. p. 166. Denis Suppl. p. 35. Laire p. 213.*

160. AEGIDII DE BELLAMERA Auditoris Causarum in Palatio Apostolico &c. Decisiones Rotae Romanae. *Praecedunt foll. 19. Rubrice iuxta ordinem decretalium. Has excipit*

excipit Tabula conclusionum seu decisionum Rote Reuerendi patris dni Egidii de Bellemere - tunc palatii apostolici causarum Auditoris postea Epi Avinionen. iuxta titulos ordinarios decretalium &c. Sequitur praefatiuncula quaedam, ad cuius finem legitur: *Impresse fuerunt Rome Anno domini M.CCCC.LXXIII. mensis aprilis. Ad laudem omnipotentis Dei amen. Char. lat. ignoti typogr. apud S. Eustach. in domibus Ant. et Raph. de Vulterris. Alii Ulrico Gallo dant. fol. mai.*

*Audiffr. p. 167. Denis Suppl. p. 34. Laire p. 213. Fossil. c. T. I. p. 276.*

161. FORMVLARIVM Instrumentorum. Praecedit foll. 12. Tabula, cum inscriptione: Tabula huius libri est, ut sequitur. Fol. 13. incipit cum sequenti inscriptione: Nota Absolutionem uigore commissionem apostolicam ab excommunicatione lata ob non solutionem pecuniarum simpliciter uel ad cautelam. In fine fol. 259. a: Opus hoc magno grauissimoque labore congestum, summi Opificis gratia, pro utilitate et commodo illorum qui non solum notariatus artem scire laborant sed etiam qui principum maiorumque uestigia indagari conantur. Laudesque gloriam et honores inde cupiunt suscipere. ad finem redactum est. ob institutionem eorum qui impensas studiumque imposuere *Impressoribus et Magistris Johanni Nicolai Hanbeymer de Oppenbeym et Johanni Schurener de Bopardia.* Multa adijci possunt pro arbitrio. Immensum quippe foret que ad officium huiusmodi pertinent breui uolumine perstringere. Studens igitur officiosus animum mentemque adhibeat: *Rome. XXV. Nouembris Anno salutis. M.CCCC.LXXIII. Sedente clementissimo Sixto Papa Quarto Anno eius felici Quarto. Memento Mori. Triplex figura capitis hominis mortui. Sequitur: Registrum huius Libri. Char. rom. sine sign. cust. 3 pagg. num. lin. 39. foll. 260. foll.*

*Maitt. Ind. II. p. 527. Audiffr. p. 167. Bolong. Crevenna II. p. 27. sq. Laire Ind. I. p. 336.*

162. M. T. CICERONIS. ARTIS. RHETORICAE. AD. HERENNIVM. LIBER. PRIMVS. Haec in fronte. In fine: *Impressus quoque est hic M. T. C. Rhetoricorum nouorum ad Herennium. Liber ultimus Rome Per me Vuendellinum de Vuila in Artibus Magistrum. M.CCCC.LXXIII. Registrum. fol.*

*Audiffr. p. 167. Catal. Bibl. Schw. II. p. 142. de la Vall. II. p. 53. Catal. Bibl. Pinell. III. p. 18. Denis Suppl. p. 36.*

163. XENOPHONTIS Cyropaediae Libri VIII. Latine, interprete Francisco Philelpho. Praecedit Fr. Philelphi Praefatio ad Paul. II. P. M. quae 8. pagin. et lin. 10. occupat. In fine: